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23’ Εκτέλεση φάουλ από τον 
Μπεσέρα, έδιωξε ο Σέτ-

κους.

28’ Σουτ του Καλογέρη α-
πό μακρινή απόσταση, η 

μπάλα μόλις πάνω από το οριζό-
ντιο δοκάρι.

31’ Σουτ του Καλογέρη εκτός 
περιοχής η μπάλα άουτ.

35’ Σουτ του Γκριγκαλασβίλι ε-
κτός περιοχής, έφυγε άουτ.

55’ Γυριστό σουτ του Κολαού-
τι εντός περιοχής, η μπά-

λα κόντραρε στον Σκβορτς, άλλα-
ξε πορεία και έφυγε κόρνερ.

56’ Εκτέλεση κόρνερ από τον 
Γκριγκαλασβίλι, κεφαλιά 

του Σιέλη άουτ.

60’ Σουτ του Ρόκε από πλε-
ονεκτική θέση, η μπάλα 

έφυγε άουτ.

63’ Εκτέλεση κόρνερ από τον 
Γκριγκαλασβίλι, κεφαλιά 

του Μπεσέρα άουτ.

66’ Ο Γκριγκαλασβίλι σούτα-
ρε στα ύψη από πλεονε-

κτική θέση.

 � ΓΚολ 1-0

67’ Κάθετη πάσα του Οχαγιόν 
στην περιοχή των φιλο-

ξενούμενων ο Γκριγκαλασβίλι 
πρόλαβε τον Μοντέιρο και με 
ψηλοκρεμαστό σουτ έστειλε την 
μπάλα πάνω από τον Σέτκους και 
στα δίχτυα.

69’ Σουτ του Ρόκε από πλά-
για αριστερά, έδιωξε δύ-

σκολα ο Βαλβέρντ.

79’ Απόκρουση του Σέτκους 
σε εκτέλεση φάουλ από 

τον Οχαγιόν.

 � ΓΚολ 1-1

90+2’ Σέντρα του Λεόν 
από πλάγια δεξιά, ο 

Μενγκολό νίκησε τον Ζόρζε στην 
εναέρια μονομαχία και με κεφα-
λιά έστειλε την μπάλα στα δίχτυα 
του Βαλβέρντ.

90+3’ Ο Μενγκολό αντίκρι-
σε τη δεύτερη κίτρινη 

κάρτα για φάουλ στον Μάκο και 
αποβλήθηκε. Ο Αναστασίου απέ-
βαλε και τον Μάκο με κόκκινη 
κάρτα για εξύβριση.

ΤΟΥ ΠΑΝΟΥ ΛΑΡΚΟΥ

Ένα γκολ του Μενγκολό 
στο δεύτερο λεπτό των 
καθυστερήσεων στέρησε 

από την Ανόρθωση την προδι-
αγραφόμενη νίκη, με αποτέλε-
σμα το βαρωσιώτικο ντέρμπι 
στην προσφυγιά να μην αναδεί-
ξει νικητή. Η ομάδα του Νεόφυ-
του Λάρκου «έκλεψε» τον βαθ-
μό της ισοπαλίας στο «Αντώνης 
Παπαδόπουλος», σε ένα παιχνί-
δι το οποίο ποιοτικά δεν ήταν κα-
θόλου καλό.

Ο Γκριγκαλασβίλι στο 67ο λε-
πτό άνοιξε το σκορ για την «Κυ-
ρία», και εκεί που όλοι πίστεψαν 
ότι η Ανόρθωση θα επέστρεφε 
στις επιτυχίες μετά από τέσ-
σερις σερί ήττες, ο Μενγκόλο 
τους υπενθύμισε ότι ένα ματς 
τελειώνει στο τελευταίο σφύ-
ριγμα του διαιτητή. Καταλυτικό 
ρόλο στο παιχνίδι έπαιξε η αντι-
κατάσταση του Γκριγκαλασβίλι 
στο 77’, όταν ο Κωστένογλου 
επέλεξε να ρίξει στο παιχνίδι 
τον κακό Αλέξα. Σε ένα σημείο 
που η Ανόρθωση μπορούσε να 
«κτυπήσει» με αντεπιθέσεις για 
να πετύχει δεύτερο γκολ, η έξο-
δος του Γεωργιανού επηρέασε 
αρνητικά την ομάδα του Κωστέ-
νογλου. Βοήθησαν όμως οι αλ-
λαγές των Φοφανά και Οχαγιόν.

Το πρώτο ημίχρονο ήταν α-
πό τα χειρότερα που είδαμε φέ-
τος στο πρωτάθλημα. Ζήτημα 
αν υπήρξε μια αξιόλογη φάση 
μπροστά από τις δυο εστίες. Η 
Ανόρθωση και η Νέα Σαλαμίνα 
αλληλοεξουδετερώθηκαν και 
καμία δεν μπόρεσε να επιβλη-
θεί στο γήπεδο. Μπορεί η «Κυ-
ρία» να είχε την μπάλα περισ-
σότερο στην κατοχή της, αλλά 
τη γυρόφερνε μεταξύ άμυνας 
και κέντρου και ουδέποτε μπή-
κε στα καρέ του Σέτκους με α-
ξιώσεις. Στο δεύτερο ημίχρονο 
έγιναν δυο αλλαγές που βελτί-
ωσαν κάπως την εικόνα του α-
γώνα. Η είσοδος του Φοφανά 
και του Μενγκόλο έδωσε ένα 
πιο γρήγορο ρυθμό. Χρειάστηκε 
όμως να φθάσουμε στο 55’ για 
να δούμε μια αξιόλογη ευκαιρία 
(με τον Κολαούτι).

Στο 67’ η Ανόρθωση άνοιξε το 
σκορ μετά από ωραία πάσα του 
Οχαγιόν στον Γκριγκαλασβίλι, ο 
οποίος με σουτ στην κίνηση δεν 
άφησε περιθώρια αντίδρασης 
στον Σέτκους. Απ’ εκείνο το ση-
μείο και έπειτα η Νέα Σαλαμίνα 
προσπάθησε να βγει μπροστά 
και να φέρει το σκορ στα ίσα. Η 
Ανόρθωση δεν δυσκολεύτηκε 

να κρατήσει μακριά από την πε-
ριοχή της τους παίκτες της Νέας 
Σαλαμίνας, όμως στο τέλος πλή-
ρωσε για μια ακόμη φορά μια 
στιγμιαία αδράνειά της. Ο Λεόν 
με μπαλιά, στο δεύτερο λεπτό 
των καθυστερήσεων, σημάδε-
ψε το κεφάλι του Μενγκολό, ο 
οποίος πετάχτηκε πιο ψηλά από 
όλους και με κεφαλιά διαμόρ-

φωσε το τελικό 1-1.
Οι δυο ομάδες ολοκλήρωσαν 

τον αγώνα με 10 ποδοσφαιρι-
στές, καθώς στο 90+3’ ο Μεν-
γκολό αντίκρισε τη δεύτερη 
κίτρινη κάρτα για μαρκάρισμα 
στον Μάκο, ενώ ο Ελλαδίτης 
μέσος αποβλήθηκε με κόκκινη, 
για εξύβριση.

Η νέα απώλεια της Ανόρθω-

σης την κράτησε 10 βαθμούς 
μακριά από την τέταρτη θέση 
και την έξοδο στην Ευρώπη. 
Κορυφαίοι από την «Κυρία» οι 
Γκριγκαλασβίλι, Οχαγιόν και ο 
νεαρός Λοϊζίδης, που στο ντε-
μπούτο του ήταν θετικός. Από 
τη Νέα Σαλαμίνα διακρίθηκαν 
οι Μενγκολό, Μιντίκκης και 
Ντομπρασίνοβιτς.

μΕΤα Το ΤΕρμα ΠοΥ σημΕιωσΕ ο ΓΚριΓΚαλασΒιλι σΤο 67’, οι ΓηΠΕΔοΥΧοι σΤαΔιαΚα 
ΥΠοΧωρησαν Και σΤο ΤΕλοσ Πληρωσαν μια Φαση αμΥνΤιΚησ αΔρανΕιασ

μαΚοσ

αψυχολόγητη
η ενέργειά του

Η αχρείαστη και αψυχο-
λόγητη ενέργεια του Μά-
κου στη φάση που αντίκρισε 
την κόκκινη κάρτα στο χρό-
νο των καθυστερήσεων, θα 
κοστίσει στον ίδιο και στην 
Ανόρθωση. Ο μέσος της 
«Κυρίας» θα απουσιάσει α-
πό τα παιχνίδια που έχουν 
απομείνει για την κανονική 
διάρκεια του πρωταθλήμα-
τος, με αντίπαλους τον Άρη 
και τον Ερμή, ενώ αναμένε-
ται να δεχθεί και επιπλέον 
ποινή από τη Δικαστική Επι-
τροπή την οποία θα εκτίσει 
στα πλέι οφ.

Παρότι για πολύ μεγάλο χρονικό διάστημα είχαν παθητικό ρόλο, στο τέλος οι 
«ερυθρόλευκοι» έφυγαν από το άδειο «Αντώνης Παπαδόπουλος» με τον ένα 

βαθμό επειδή βγήκαν μπροστά στα τελευταία λεπτά και σκόραραν

η «Κυρία» λογάριαζε
χωρίς τον μενγκολό
Ο φορ της Σαλαμίνας πέτυχε το γκολ της ισοφάρισης στο 90+2’

Πέρασε στο παιχνίδι ως αλλαγή 
με την έναρξη του δευτέρου η-
μιχρόνου. Μια ενέργειά του στις 
καθυστερήσεις, αποδείχθηκε αρ-
κετή για να αλλάξει τα δεδομένα 
και να χαρίσει στη Σαλαμίνα ένα 
βαθμό. Η χαρά του Μενγκολό δεν 
κράτησε αφού στην επόμενη φά-
ση αποβλήθηκε.

μΕνΓΚολο

Το γκολ των «ερυθρολεύκων» 
στο 90+2’ σε μια ανύποπτη φάση, 
στέρησε από την Ανόρθωση τη 
νίκη και σφράγισε την ισοπαλία 
στο «Αντώνης Παπαδόπουλος». Ο 
Μενγκολό νίκησε τον Ζόρζε στην 
εναέρια μονομαχία και με ωραία 
κεφαλιά πέτυχε το 1-1, διαμορφώ-
νοντας το τελικό σκορ, κλέβοντας 
την μπουκιά από το στόμα των γη-
πεδούχων.

Δεν έκανε σοβαρό ή καθοριστικό 
λάθος ο Αναστασίου. Στον πει-
θαρχικό τομέα, χαρίστηκε σε με-
ρικούς παίκτες των δύο ομάδων, 
οι οποίοι έκαναν φάουλ για «κι-
τρίνισμα». Σε ό,τι αφορά στην α-
ποβολή του Μάκου για εξύβριση, 
όπως λέχθηκε μετά τη λήξη, δεν 
υπήρξε επαναληπτική προβολή 
της φάσης από την LTV.

ΓΗΠΕΔΟ
«ΑΝΤ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ»

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

4ος
ΤΡΑΤΤΟΣ

ΒΟΗΘΟΙ
ΒΙΚΤΩΡΟΣ, ΛΑΖΑΡΟΥ

ΣΚΟΡΕΡ
67’ ΓΚΡΙΓΚΑΛΑΣΒΙΛΙ / 90’+2 

ΜΕΝΓΚΟΛΟ

ΚΙΤΡΙΝΕΣ
ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΛΟΪΖΙΔΗΣ, ΑΒΡΑΑΜ / ΜΙΝΤΙΚΚΗΣ, ΟΚΕΓΙΕ

ΧΩΡΙΣ ΘΕΑΤΕΣΑΠΟΒΟΛΕΣ
90’+3 ΜΑΚΟΣ / 90’+3 

ΜΕΝΓΚΟΛΟ

ανορθωση – σαλαμινα
ΗΜΙΧΡΟΝΟ: 0-01-1

ΚωσΤΕνοΓλοΥ λαρΚοΥ

4-2-3-1 4-2-3-135. λοΪΖιΔησ

16. ΒαλΒΕρνΤ

3. ΖορΖΕ

23. σιΕλησ

30. αΒρααμ

10. ΓΚριΓΚαλασΒιλι 
(5. αλΕΞα 77’)

25. μΠΕσΕρα

33. μαΚρησ  
(26. ΦοΦανα 46’)

41. μαΚοσ

11. ΚολαοΥΤι

6. μαραΓΚοσ  
(99. οΧαΓιον 56’)

1. σΕΤΚοΥσ

89. Ψιανοσ

77. μινΤιΚΚησ

25. σΚΒορΤσ

20. ΚαλοΓΕρησ

28. ροΚΕ

3. νΤομΠρασινοΒιΤσ 
(8. ΤσοΥριοΥριΤσ 75’)

15. οΚΕΓιΕ

7. ΒαΤΤησ  
(19. μΕνΓΚολο 46’)

10. λΕον  
(21. ΠαναΓη 90+5’)

5. μονΤΕΪρο
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νιΚοσ ΚωσΤΕνοΓλοΥ
«ΔΕν ΕΧω ΠαραΠονο αΠο ΤοΥσ ΠαιΚΤΕσ, ανΤΕΠΕΞηλθαν ιΚανοΠοιηΤιΚα»

Δραστήριος δημιουργικά και σκόρερ ενός ωραίου γκολ για την Ανόρθωση, ήταν ο Γκριγκαλασβίλι

ΛΑΡΚΟΥ

«Ίσως πήραμε περισσότερα, αλλά 
ούτε η Ανόρθωση έκανε ευκαιρίες»

Ο τεχνικός της Νέας Σαλαμίνας, Νεόφυτος 
Λάρκου, δήλωσε στη συνέντευξη Τύπου: «Δεν 
παίξαμε όπως σχεδιάσαμε αλλά ούτε όπως πί-
στευα ότι μπορούσαμε. Ίσως πήραμε και περισ-
σότερα από αυτά που δικαιούμασταν, παρά το γε-
γονός πως ούτε η Ανόρθωση έκανε ευκαιρίες. 
Ήταν ένας σημαντικός βαθμός σε μια δύσκολη έ-
δρα. Η Ανόρθωση είναι πάντα μεγάλη ομάδα και 
είναι καλό που πήραμε αυτό το βαθμό».

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Έγραψε στο φύλλο αγώνα τη βρισιά του Μάκου
Το αιτιολογικό της απόφασης του Γιάννη Αναστασίου να αποβάλει τον Γρη-

γόρη Μάκο με κόκκινη κάρτα, στο 90’+3 του αγώνα της Ανόρθωσης με τη 
Σαλαμίνα (1-1), μετά από φάουλ που δόθηκε υπέρ του Έλληνα μέσου, ήταν η 
υβριστική συμπεριφορά του τελευταίου. Το «Goal» επικοινώνησε με τον δι-
αιτητή της χθεσινής αναμέτρησης στο «Αντώνης Παπαδόπουλος», ο οποίος 
μας επιβεβαίωσε πως άκουσε τον Μάκο να λέει «γ… την Κύπρο σας». Όπως 
ανέφερε ο Αναστασίου, δεν μπορούσε να αφήσει απαρατήρητη τη συμπε-
ριφορά του Μάκου. Είπε επίσης ότι έγραψε τη συγκεκριμένη βρισιά και στο 
φύλλο αγώνα.

ανορθωση

Ντεμπούτο ο Λοϊζίδης, βασικοί
οι Γκριγκαλασβίλι και Μαραγκός

Με τρία νέα πρόσωπα στην ενδεκάδα, πα-
ρατάχθηκε η Ανόρθωση στο χθεσινό παιχνί-
δι. Ο 19χρονος Λοϊζίδης έκανε ντεμπούτο, 
αγωνιζόμενος ως δεξιός μπακ. Την πρώτη 
του φετινή εμφάνιση ως βασικός έκανε ο 
μέσος Μαραγκός, ο οποίος σε τρεις συνε-

χόμενες συμμετοχές αντίκρισε ισάριθμες 
κίτρινες κάρτες. Τον αντικατέστησε ο Ο-
χαγιόν. Στις αρχικές επιλογές προτιμήθη-
κε και ο Γκριγκαλασβίλι, έχοντας το ρό-
λο του επιτελικού. Ο Γεωργιανός σημεί-
ωσε το γκολ της γηπεδούχου. Επίσης, ο 
Κωστένογλου έκανε και μια εσωτερική 
αλλαγή, δίνοντας καθήκοντα πλάγιου 

φορ στον Μπεσέρα. Ο Φοφανά ήταν 
στον πάγκο και χρησιμοποιήθη-

κε ως αλλαγή με την έναρ-
ξη του δευτέρου ημιχρόνου 
στη θέση του Μακρή.ΤΟΥ ΠΑΝΟΥ ΛΑΡΚΟΥ

Απόρροια της κατάστασης που βιώνει 
η Ανόρθωση ήταν το γκολ που δέ-
χθηκε στις καθυστερήσεις, χάνοντας 

τη νίκη μέσα από τα χέρια της, 
σύμφωνα με τον Νίκο Κωστέ-
νογλου. Ο τεχνικός της «Κυρί-
ας» μίλησε για σημάδια βελτί-
ωσης και δεν έχει παράπονο 
από τους παίκτες του.

Αρχικά ο Νίκος Κωστέ-
νογλου είπε στη συνέντευξη 
Τύπου: «Θεωρώ ότι αν μια ο-
μάδα άξιζε να νικήσει, αυτή 
ήταν η δική μου. Δείξαμε ση-
μάδια βελτίωσης και στην α-
μυντική τακτική και επιθετικά. 
Είχαμε τον πλήρη έλεγχο του 
παιχνιδιού και δεν μας δημι-
ούργησαν προβλήματα, πέρα 
από κάποια σουτ. Δεχθήκαμε ένα γκολ στο 
90+2’ και αυτό ίσως είναι απόρροια της κα-

τάστασης που βιώνουμε. Δεν μπορώ να πω 
ότι έχω παράπονο από τους παίκτες μας. Α-
ντεπεξήλθαν ικανοποιητικά. Πρέπει να ση-
κώσουμε το κεφάλι. Η έδρα μας κάποτε ήταν 
κάστρο και πρέπει να ξαναγίνει. Θέλουμε τον 

κόσμο μας γιατί η Ανόρθωση 
χωρίς τον κόσμο δεν μπορεί 
να προχωρήσει. Το αρνητικό 
του παιχνιδιού ήταν η κόκκι-
νη κάρτα. Είναι κάποια θέματα 
που προσπαθώ να λύσω με την 
αγωνιστική πειθαρχία. Συγχα-
ρητήρια στους παίκτες έστω 
και αν δεν μας ικανοποιεί το 
αποτέλεσμα. Είμαι ικανοποιη-
μένος από τον νεαρό Λοϊζίδη 
που είχε πολύ καλή παρουσία. 
Τολμήσαμε να τον χρησιμοποι-
ήσουμε».

Κληθείς να σχολιάσει την 
αποβολή του Μάκου, ο Έλλη-

νας τεχνικός είπε: «Κάτι θα είπε στο διαι-
τητή ή στον αντίπαλο. Θα το λύσουμε οικο-

γενειακά. Είμαστε πρωταθλητές στις 
κίτρινες κάρτες και είναι ανεπίτρε-
πτο. Δεν πρέπει να συνεχιστεί αυτή 
η αρρώστια. Δείχνει αποδιοργάνω-
ση, εκνευρισμό και απουσία αυτοσυ-
γκέντρωσης. Οι παίκτες γνωρίζουν ότι 
υπάρχει εσωτερικός κανονισμός. Αυξή-
σαμε το πρόστιμο ακόμη περισσότερο. Δί-
νει χαλαρότητα στους παίκτες και η περιρ-
ρέουσα ατμόσφαιρα».

Σε ερώτηση αν είναι ικανοποιημένος α-
πό τα όσα βλέπει από τη μέρα που ήρθε, ο 
Κωστένογλου απάντησε: «Βλέπω μια αλ-
λαγή αμυντικής και επιθετικής τακτικής 
της ομάδας. Είχαμε τον πλήρη έλεγχο χω-
ρίς να φτιάξουμε πολλές ευκαιρίες. Έχω 
στη σκέψη να χρησιμοποιήσω και άλλους 
νεαρούς ποδοσφαιριστές. Πολλές φορές 
θα ήθελα να μη βάλω μεσοαμυντικό, ό-
πως στην τρίτη αλλαγή, όμως θα πρέπει 
να βάλω αυτούς που έχω στα χέρια μου. 
Δεν είμαι όμως δυσαρεστημένος από 
την προσπάθεια των παικτών μου».

«ΕιμασΤΕ 
ΠρωΤαθληΤΕσ 
σΤισ ΚιΤρινΕσ 
Και Ειναι 
ανΕΠιΤρΕΠΤο, 
ΔΕν ΠρΕΠΕι να 
σΥνΕΧισΤΕι 
αΥΤη η 
αρρωσΤια», ΕιΠΕ 
ο ΤΕΧνιΚοσ Τησ 
ανορθωσησ

Τρίτη φορά «κλειστό»
και δεύτερη απώλεια
στις καθυστερήσεις

Το χθεσινό ήταν το τρίτο εντός έδρας 
παιχνίδι της Ανόρθωσης στην τρέχου-
σα περίοδο, που έγινε κεκλεισμένων 
των θυρών λόγω τιμωρίας από τη Δι-
καστική της ΚΟΠ. Το «Αντώνης Παπα-
δόπουλος» ήταν άδειο από θεατές και 
στις αναμετρήσεις της «Κυρίας» με την 

Αλκή (3-1) και τα Κούκλια (2-2).
Επίσης, η χθεσινή δεν ήταν η πρώτη 

φορά που οι «κυανόλευκοι» έχασαν τη 
νίκη μέσα από τα χέρια τους, ως γηπε-
δούχοι. Εκτός από το 1-1 με τη Σαλαμίνα, 

δέχθηκαν το γκολ της ισοφάρισης (1-1) σε 
χρόνο καθυστερήσεων και από την ΑΕΚ 

στον πρώτο γύρο του πρωταθλή-
ματος.

«να σηκώσουμε το κεφάλι»


